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EUU alm. Del Spørgsmål 1 

I forlængelse af drøftelsen på europaudvalgsmødet den 5. oktober af 
dagsordenspunkt 4 på rådsmødet om retlige og indre anliggender den 11.-
12. oktober 2018 bedes ministeren redegøre for, hvad der ligger i 
Kommissionens opfordring til medlemsstaterne om at ”overvåge politiske 
partiers aktiviteter og finansiering” i Kommissionens meddelelse om 
sikring af frie og retfærdige valg til Europa-Parlamentet (KOM (2018) 
0637, side 7), og hvad regeringens holdning er til dette. 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF). 
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Meddelelsen fra Kommissionen om sikring af frie og retfærdige valg til 
Europa-Parlamentet siger på side 7:  
”Med dette for øje opfordrer Kommissionen medlemsstaterne til i 
overensstemmelse med gældende national ret og EU-ret at fremme 
udveksling af oplysninger fra databeskyttelsesmyndighederne til 
myndigheder med ansvar for at overvåge valg og overvåge politiske 
partiers aktiviteter og finansiering, hvis det følger af deres afgørelser, eller 
hvis der er andre rimelige grunde til at antage, at en overtrædelse er knyttet 
til politiske aktiviteter, der udøves af nationale politiske partier eller fonde 
i forbindelse med valg til Europa-Parlamentet.”  
 
Der er således tale om en opfordring til, at medlemsstaterne – i 
overensstemmelse med gældende national ret og EU-ret – fremmer 
udveksling af oplysninger fra databeskyttelsesmyndigheder til myndigheder 
med ansvar for at ”overvåge valg og overvåge politiske partiers aktiviteter 
og finansiering”. Opfordringen til øget udveksling af oplysninger gælder i 
situationer, hvor det følger af disse myndigheders afgørelser, eller hvor der 
er andre rimelige grunde til at antage, at der har været en overtrædelse af den 
ovennævnte type.  
 

 
Regeringen støtter generelt meddelelsen, som ligger i god forlængelse af 
regeringens handlingsplan om styrkelse af valg i Danmark mod 
påvirkningskampagner, der blev offentliggjort den 7. september 2018. 
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